
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 77 Rozeslána dne 1. července 2008 Cena Kč 16,–

O B S A H :

240. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací

241. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce



240

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 9. června 2008,

kterým se mění nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací

Vláda nařizuje podle § 139 odst. 1 zákona č. 412/
/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpeč-
nostní způsobilosti:

Čl. I

Nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví
seznam utajovaných informací, se mění takto:

1. V § 1 odstavec 1 zní:
„(1) Toto nařízení stanoví

a) v příloze č. 1 obecnou část seznamu utajovaných
informací,

b) v příloze č. 2 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva dopravy,

c) v příloze č. 3 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva financí,

d) v příloze č. 4 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva kultury,

e) v příloze č. 5 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva obrany,

f) v příloze č. 6 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu,

g) v příloze č. 7 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva spravedlnosti,

h) v příloze č. 8 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva vnitra,

i) v příloze č. 9 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva zahraničních věcí,

j) v příloze č. 10 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Ministerstva zemědělství,

k) v příloze č. 11 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti České národní banky,

l) v příloze č. 12 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Českého telekomunikačního
úřadu,

m) v příloze č. 13 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Kanceláře prezidenta republiky,

n) v příloze č. 14 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Národního bezpečnostního
úřadu,

o) v příloze č. 15 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Správy státních hmotných rezerv,

p) v příloze č. 16 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti Státního úřadu pro jadernou bez-
pečnost,

q) v příloze č. 17 seznam utajovaných informací
v oblasti působnosti Úřadu vlády České republiky,

r) v příloze č. 18 seznam utajovaných informací v ob-
lasti působnosti zpravodajských služeb České re-
publiky.“.

2. V § 1 odst. 2 a 3 a v § 2 odst. 1 a 2 se číslo „20“
nahrazuje číslem „18“.

3. V příloze č. 1 bod 4 zní:
„4. Mezinárodní jednání, smlouvy, jakož i další dohody uzavřené na jejich základě, protokoly, zápisy a jiné
informace v oblasti mezinárodní spolupráce, pokud se tak smluvní strany dohodnou V – PT“.

4. V příloze č. 2 se na konci bodu 1 doplňují slova
„nebo významných ekonomických zájmů státu“ a slova
„V – D“ se nahrazují slovem „V“.

5. V příloze č. 2 bodě 7 se slova „Údaje o“ na-
hrazují slovem „Hodnoty“ a slovo „zajišťování“ se na-
hrazuje slovem „detekci“.

6. V příloze č. 2 bodě 8 se za slovo „Výsledky“
vkládá slovo „akceptačních“ a slovo „zjišťování“ se na-
hrazuje slovem „detekci“.

7. V příloze č. 2 bod 9 zní:
„9. Podrobné údaje o výjimkách z technických parametrů a akceptačních testů zařízení podle bodů 7
a 8 V – D“.

Sbírka zákonů č. 240 / 2008Strana 3590 Částka 77



8. V příloze č. 2 se bod 10 zrušuje.

9. V příloze č. 3 se doplňuje bod 25, který zní:
„25. Vybraná část bezpečnostní dokumentace a dokumentace týkající se údajů o provozu, výzkumu a vývoji
informačních systémů, ve kterých se zpracovávají individuální, integrovaná, analytická či kumulovaná účetní,
finanční a rozpočtová data státu, včetně dat daňových subjektů V – T“.

10. Příloha č. 4 se zrušuje.

Dosavadní přílohy č. 5 až 20 se označují jako přílohy
č. 4 až 19.

11. V příloze č. 4 body 1 a 2 znějí:
„1. Projektová dokumentace elektrické zabezpečovací signalizace, uzavřeného televizního systému, tísňového
systému nebo systému pro kontrolu vstupů sloužící ochraně objektů, v nichž jsou uchovávány kulturní statky,
proti krádežím, loupežím a poškozování cizí věci V
2. Souhrnná informace o stavu realizace zabezpečení kulturních statků proti krádežím, loupežím a poškozování
cizí věci V“.

12. V příloze č. 5 se bod 4 zrušuje.

Dosavadní body 5 až 47 se označují jako body 4 až 46.

13. V příloze č. 5 bodě 11 se slova „V – PT“ na-
hrazují slovy „V – T“.

14. V příloze č. 5 bodě 14 se slova „V – T“ na-
hrazují slovy „V – D“.

15. V příloze č. 5 bodě 15 se slovo „mimořádná“
zrušuje.

16. V příloze č. 5 bod 16 zní:
„16. Dokumenty k zabezpečení bojové a mobilizační pohotovosti, obranných příprav a plán rozvinutí ozbroje-
ných sil České republiky V – PT“.

17. V příloze č. 5 bod 21 zní:
„21. Předurčení a schopnosti vojenských útvarů, vojenských zařízení, vojenských záchranných útvarů za války,
a soubor jejich tabulkových počtů osob a majetku V – D“.

18. V příloze č. 5 bodě 23 se slova „ , tabulkových
mírových a válečných počtů osob“ zrušují.

19. V příloze č. 5 se body 33 a 34 zrušují.

Dosavadní body 35 až 46 se označují jako body 33
až 44.

20. V příloze č. 6 bod 2 zní:
„2. Pololetní výkaz o zbrojní technice a vybraných zbrojních výrobcích Zbroj (MPO) 1-02, pokud obsahuje údaje
o vybraných zbrojních výrobcích V“.

21. V příloze č. 6 se doplňuje bod 13, který zní:
„13. Konkrétní údaje o využití sítí elektronické komunikace, zařízení a poštovních objektů pro potřeby obrany
a bezpečnosti státu, včetně údajů o zabezpečení V – T“.

22. V příloze č. 8 se bod 5 zrušuje.

Dosavadní body 6 až 18 se označují jako body 5 až 17.

23. V příloze č. 8 se doplňují body 18 až 21, které
znějí:
„18. Určená část dokumentace týkající se údajů o provozu, výzkumu a vývoji informačních systémů V – T

Sbírka zákonů č. 240 / 2008Částka 77 Strana 3591



19. Komplexní provozní údaje o neveřejné radiotelefonní síti V

20. Dokumentace sítí elektronických komunikací pro období krizových situací. Údaje o účastnických vedeních
pronajatých a zřízených pro potřeby obrany a bezpečnosti státu, pokud je z nich patrný účel, podrobný průběh
a přesné místo ukončení vedení a umístění orgánů státní správy V – T

21. Souhrnné údaje o centrálně uplatněných a vyřízených požadavcích oprávněných orgánů na poskytnutí údajů
z databází operátorů a zajištění podmínek k provádění odposlechů a záznamů zpráv V – T“.

24. V příloze č. 11 bod 3 zní:
„3. Souhrnný plán přesunů zásob peněz V“.

25. V příloze č. 11 bodě 5 se za slovo „systema-
tika“ vkládá slovo „účtů“.

26. V příloze č. 11 se doplňuje bod 7, který zní:
„7. Vybrané informace související s výkonem dohledu nad finančním trhem V – D“.

27. Příloha č. 14 se zrušuje.

Dosavadní přílohy č. 15 až 19 se označují jako přílohy
č. 14 až 18.

28. V příloze č. 14 bodě 2 se za slovo „šetření“
vkládají slova „ , výpovědi“.

29. V příloze č. 18 bodě 2 se slova „V – PT“ na-
hrazují slovy „V – T“.

Čl. II

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2008.

Předseda vlády:

Ing. Topolánek v. r.

Sbírka zákonů č. 240 / 2008Strana 3592 Částka 77



241

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 23. června 2008

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstva obce

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 10. ledna 2009 nové volby do zastupitelstva
obce:

obec: okres: kraj:

OTMÍČE Beroun Středočeský

Ministr:

MUDr. Mgr. Langer v. r.

Sbírka zákonů č. 241 / 2008Částka 77 Strana 3593



Sbírka zákonů 2008Strana 3594 Částka 77



Sbírka zákonů 2008Částka 77 Strana 3595



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3596 Částka 77

8591449 077019

08

ISSN 1211-1244


